平成 23 年４月 25 日

各 位

平成 23 年３月期第４四半期 有価証券評価損に関するお知らせ

 「その他有価証券」に区分される保有有価証券のうち、時価が著しく下落し、その回復があ

ると認められないものについて、平成 23 年３月期第４四半期において減損処理による有価証

券評価損を計上する必要が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 23 年３月期第４四半期における有価証券評価損

 単体 連結

(Ａ)平成 23 年３月期（平成 23 年１月１日から平成 23 年

３月 31 日まで）の有価証券評価損の総額（＝イーロ）
1,104 億円 1,104 億円

 (イ)平成 23 年３月期（平成 22 年４月１日から平成

23 年３月 31 日まで）の有価証券評価損の総額
1,796 億円 1,796 億円

 (ロ)直前四半期（平成 23年３月期第３四半期）累計

期間（平成 22年４月１日から平成 22 年 12 月 31

日まで）の有価証券評価損の総額

691 億円 691 億円

（注１）上記金額のうち(Ａ)及び(イ)は概算値です。

（注２）四半期における有価証券の評価方法は洗替え方式を採用しております。

（注３）当社の決算期末は３月 31日です。

会 社 名  第 一 生 命 保 険 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 渡邉 光一郎

（コード番号：8750 東証第一部）

○純資産額・経常利益額・当期純利益額に対する割合

 単体 連結

(Ｂ)平成 22 年３月期の純資産額 10,003 億円 9,641 億円

 (Ａ／Ｂ×100) 11.0％ 11.5％

 (イ／Ｂ×100) 18.0％ 18.6％

(Ｃ)平成 22 年３月期の経常利益額 1,936 億円 1,882 億円

 (Ａ／Ｃ×100) 57.1％ 58.7％

 (イ／Ｃ×100) 92.8％ 95.4％

(Ｄ)平成 22 年３月期の当期純利益額 608 億円 556 億円

 (Ａ／Ｄ×100) 181.7％ 198.4％

 (イ／Ｄ×100) 295.4％ 322.7％

２．業績予想への影響について

平成 23 年度３月期 通期連結業績予想について修正を行いました。詳細については、平

成 23年４月 25日公表「業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧下さい。

以 上